Приложение к свидетельству № 76986                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Преобразователи магнитострикционные ПМ
Назначение средства измерений
Преобразователи магнитострикционные ПМ (далее - преобразователи) предназначены
для измерений уровня жидких сред, а также уровня границы раздела жидких сред в резервуарах
или технологических аппаратах.

Информация об исполнении указывается в структуре условного обозначения
преобразователя следующим образом:
Поз. Код               Расшифровка обозначения
1  Монтаж
 B На байпасной или выносной камере
 - В сосуд
2  Электронный блок
 L ПЛП
 M ПМ
3  Присоединение к процессу (только для кода «-» поз.1)
 2 Резьба в дюймах
 50/16/В Фланец DN/PN/исполнение по ГОСТ 33259-2015 или EN 1092-1 или ANSI/ASME
B16.5
4  Расположение электронного блока (только для кода «B» поз.1)
 - Вверху (прямой или Г-образное)
 U Внизу (L-образное)
5  Материал трубы чувствительного элемента
 V Нержавеющая сталь
 HB Хастелой В
 HC Хастелой С
 T5 Титан Grade 5 (или 2, 9)
 P Фторопласт (гибкий чувствительный элемент) в гофрированной нержавеющей трубе
6  Параметры трубы чувствительного элемента
 L950/
M800/12
L – длина, мм/
M – диапазон измерений, мм/ Диаметр трубы чувствительного элемента, мм
7  Индикация и интерфейсы
 - Без индикации
 LCD Жидкокристаллический индикатор
 LED Светодиодный индикатор
 /H Токовый выход (4-20) мА/HART
 /U Интерфейс UART (RS485 Modbus RTU)
8  Температурный диапазон
 T0 -90…150 °С
 T1 -90…250 °С
 T2 -90…450 °С (только для кода «L» поз.3)
9  Модель поплавка (только для кода «-» поз.1)
 V52R Материал поплавка/диаметр поплавка, мм/магнитная система
  V Нержавеющая сталь 44 Æ 44 мм (цилиндр) R Радиальная
  HB Хастелой В 52 Æ 52 мм (сфера) A Аксиальная
  HC Хастелой С  Æ 62 мм (сфера)
  T5 Титан Grade 5 (или 2, 9)  Æ 80 мм (сфера)
  P ПВХ  Æ 83 мм (сфера)
  PP Полипропилен  Æ 105 мм (сфера)
  PF ПВДФ  Æ 120 мм (сфера)
  TF ПТФЭ  Æ 200 мм (сфера)
  SF Синтактическая пена  Æ 300 мм (сфера)
10  Взрывозащита
 - Общепромышленное исполнение
 Exd Взрывонепроницаемая оболочка Ex d
 Exia Искробезопасная цепь  Ex ia
11  Нормируемая погрешность измерений
 2 Специальная (пределы допустимой абсолютной погрешности ±2 мм) для L£3000 мм
 3 Стандартная (пределы допустимой абсолютной погрешности ±3,5 мм)
Лист № 3
Всего листов 7